
Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°. 0805.01/2023 
r; ca 

Governo Municipal de 

ORRINHOS  

ge L,?'  da Rocha 
esiente da omissão de Licitação 

•e0 
I,ft 

  

 

morri nhos.ce.gov  br 

  

CNP): 07.566.920/0001-10 

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Morrinhos - O Presidente da 
Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados que 
no próximo dia 26 de Maio de 2023, às 08h30min, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 0805.01/2023, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS DE 
ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE. O edital 
completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min às 
1 1h30min no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, 
S/ N, Centro / Morrinhos - CE. 

Publica-se no Flarielógrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o POVO, 
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, Site do Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará - TCE, Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos. 

Morrinhos - Ce, 08 de Maio de 2023. 

o 

o 

© (88) 3665-1130 licitacaomorrinhosce@gmail.com  

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 9 



176 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°086 1 FORTALEZA, 09 DE MAIO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO C 
- A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
2023.04.12.09, RESULTANTE DA CHAMADA PÚBLICA N.° 001/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0403.12.306.0075.2.096 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-.FUNDAMENTAL) - 0403.12.306.0075.2.097 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-INFAr 
- 0403.12.306.0075.2.098 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- INFANTIL-PRÉ ESCOLA) - 0403.12.306.0075.2.099 tSECRE1A 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-EiA) - 0403.12.306.0075.2.100 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-AEE). ELEMENTO DE DES ESA 
3.3.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAM11 
RURAL, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE DESTE MUNICÍPIO DE CARIRIAÇ 
CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO(A): MA 
DE LOURDES BEZERRA LIMA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. VALOR GLOBAL: RS 16.071,10 
(DEZESSEIS MIL, SETENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS). CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 08 DE MAIO DE 2023. MARIA JOELIA CORREIA 
MARTINS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
- A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N-
2023.04.12.10, RESULTANTE DA CHAMADA PÚBLICA N. 001/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0403.12.306.0075.2.096 (SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FUNDAMENTAL) - 0403.12.306.0075.2.097 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-INFANTIL-CRECHE) 
- 0403.12.306.0075.2.098 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- INFANTIL-PRÉ ESCOLA) - 0403.12.306.0075.2.099 (SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-EJA) - 0403.12.306.0075.2.100 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-AEE). ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE DESTE MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-
CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO(A): JOSÉ GOMES 
DE ALCANTARA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. VALOR GLOBAL: R$ 13.425,00 (TREZE MIL, 
QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS). CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 08 DE MAIO DE 2023. MARIA JOELIA CORREIA MARTINS - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
- A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 
2023.04.12.11, RESULTANTE DA CHAMADA PÚBLICA N.° 001/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0403.12.306.0075.2.096 (SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FUNDAMENTAL) - 0403.12.306.0075.2.097 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-INFANTIL-CRECHE) 
- 0403.12.306.0075.2.098 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- INFANTIL-PRÉ ESCOLA) -_0403.12.306.0075.2.099 (SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-EJA) - 0403.12.306.0075.2.100 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO-AEE). ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTiCIOS DAAGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, 
PARÁ ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE DESTE MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO(A): JOSÉ DALTON DE 
AQUINO NUNES. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. VALOR GLOBAL: R$ 19.470.00 (DEZENOVE MIL. 
QUATROCENTOS E SETENTA REAIS). CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 08 DE MAIO DE 2023. MARIA JOELIA CORREIA MARTINS - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
- A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N 
2023.04.12.12, RESULTANTE DA CHAMADA PÚBLICA N.° 001/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0403.12.306.0075.2.096 (SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FUNDAMENTAL) - 0403.12.306.0075.2.097 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-INFANTIL-CRECHE) 
- 0403.12.306.0075.2.098 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- INFANTIL-PRÉ ESCOLA) - 0403.12.306.0075.2.099 (SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-EJA) - 0403.12.306.0075.2.100 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-AEE). ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, 
PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE DESTE MUNICÍPIO DE CARIREAÇU-CEARÁ. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO(A): JOSÉ GERMANO 
RODRIGUES DA SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. VALOR GLOBAL: R$ 17.582,00 (DEZESSETE 
MIL, QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS). CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 08 DE MAIO DE 2023. MARIA JOELIA CORREIA MARTINS - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
- A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARÍRIAÇU/CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N-
',2023.04.12.13, RESULTANTE DA CHAMADA PÚBLICA N.° 001/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0403.12.306.0075.2.096 (SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FUNDAMENTAL) —0403.12.306.0075.2.097 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-INFANTIL-CRECHE) 
- 0403.12.306.0075.2.098 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- INFANTIL-PRÉ ESCOLA) - 0403.12.306.0075.2.099 (SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-EIA) - 0403.12.306.0075.2.100 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-AEE). ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE DESTE MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-
CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO(A): FRANCiSCA 
GOMES DOS SANTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. VALOR GLOBAL: R$ 28.005,00 (VINTE E OITO 
MIL E CINCO REAIS). CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 08 DE MAIO DE 2023. MARIA JOELIA CORREIA MARTINS - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
- A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO N 
2023.04.12.14, RESULTANTE DA CHAMADA PÚBLICA N.° 001/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0403.12.306.0075.2.096 (SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FUNDAMENTAL) - 0403.12.306.0075.2.097 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-INFANTIL-CRECHE) 
- 0403.12.306.0075.2.098 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- INFANTIL-PRÉ ESCOLA) - 0403.12.306.0075.2.099 (SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-EJA) - 0403.12.306.0075.2.100 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-AEE). ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE DESTE MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-
CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO(A): FRANCISCO 
MARCONDES PEREIRA FEITOSA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. VALOR GLOBAL: R$ 28.301,00 
(VINTE E OITO MIL, TREZENTOS E UM REAIS). CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 08 DE MAIO DE 2023. MARIA JOELIA CORREIA MARTINS - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados 
que no próximo dia 26 de Maio de 2023, às 08h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 0805.01/2023, cujo objeto é a 
contratação de empresa para elaboração de projetos básicos de engenharia e arquitetura para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio 
de Morrinhos - CE. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h301nin ás 11h30min no endereço da Comissão de Licitação, 
à Rua José Ibiapina Rocha, SIN, Centro 1 Morrinhos - CE, 08 de Maio de 2023. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação 

-so 
F5  

MISTO 
PAM pm&Uio 
~de fo 

FSCC128O31 



2' 

SO - 

1 Qh- í2' 
-12 . 00 -° 

Ét 

• UFVZ& -DE 
15 

r= -- 

• a2' -°- , -0 

8 

at
d
o
  d
o
C
e
v
-
 P
r
afa

tt
ur

e  
m
u
n
ic
ip
al
 d
e
 M
e
 

A
C
Om

IS
SO
O
d
Ø
 Lt
ot

aç
li

o t
or
na
  p
úb
tb
o
n
  o
  

es
uf

la
d
o
  d
e
  h
do
i 9t

aç
o
  r
ef
er
en

te
  
à
 To
m
ad
a
  
d
e
  
p
re
ço
s
  e
'
 

0
31

1.
0
1/

20
2
2
.
  c
uj

o  
ob

je
to
  é
 
a
  

s)
rrt

ra
ta

çã
o
  d
a  
em

pr
es
a  
p
a
  p
re
sl
aç
3
o
  d
e  

se
rv
iç
O
  d
e  

re
p
a
rv
ç
õ O
  d
a  
1 '
 

E
 2
'
 

Et
ap
S
  d
a
  E
s t

ra
da

  

4
ln
a1

 q
u
e
  li

ga
  a
  E
R
 4
02
  a
s  l

oç
at
id

erl
es
  d
e
  F
om
ó
V
c
h
o
.
  S
er
rO
te

.  T
ij
ol

o  
e  B
om
  J
ar
da

s  
no
  M
u
n
ic
íp

io
  

Ia
  M
o
ni

nh
o
n
 

 -
C
E.
  O
Pr

es
i d
en
t
e
 da
  C
o
m
is
sã
o  
de

  U
di
eç
ã
o
  d
ec

la
ra
  H
ab
au

ta
da
s  

as
  e
m
p
re
sa

s:
  1
 
W
 

o
ns

ir
uç
3
ee
 e
  
S
er
vi

ço
s
  E

iR
EL

I  
EF

P;
  2
.S
d
lm
ar

  J
os

rb
  d
e  
Um
aÇ
  
3,
C
a
kl
'Pè
 C
  n
at

ru
çõ
es
  a
  

2
m
pr
ee
o
rfi

me
nt

os
 E
IR
E L

I;
  4
5
1e
1r

00
5m
p
0
  S
er

vi
ço
s  

e  
C  
ne

tr
uç
õe
s  
L
T
D A
;  
5.
S
a'

eN
es
  Ik

im
lo

aç
ào
  e
  

c
n
st
n.'

çõ
e
$
  E
IR
È
U
;
  6
 

Ab
re
s
 

 C
on
at

ru
çõ
es
,  
Se

rv
iç
os

,  
Ev

en
lo

s  
e
  L
oc
a
çõ
es
  E
IR

EU
 -
 
EP
P
;
  7
.  

3E
N
P
E
L
 -
 C
e
nt

ro
  N
o
rt
e 
Pr

et
o5
e  
E
m
pl

ee
fld

lrf
la
flt

Os
 LT
D
A:

  8
.C
ø
ne

tt
ut
or

a  
N
ov
a
  H
td
ro

ta
fld

le
  

B
R
E
U
 -
 M
E;
  9
.  M
a
de

iro
s
 

 C
o
n
st

ru
çõ
es
e
 S
er
vi
ço
s
  L
T
D
A
 1 0
.  G
 k
E
n
ge

nt
ra
ta
e
  S
ol

uç
õe
s
  L
T
D
A
:
  1
1,

  

on
sb

ra
I  C
on
st

ru
çõ
e
s
 

 &
E
m
p
re
en
db

me
de
ra
 LI
D
A
,
  1
2.

  C
ld
ar
re

ld
ó
$
 d
e
A
l
mi
sd
a
  C
o
ns
te
rç
õ
es
-
  M
E
 

E
 In
ab

ili
ta
d
as
  s
e
  e
m
p
re
sa
s:
 

 1
 .0
 N
  
 C
on
st

r u
to

ra
  N
o v

a  
Te

rr
a  
E
IR
E
L
L
  2
.  E

.  J
.  d
e
  M
a
to
s  N
e
to

,  3
.  M
S
F
 

C
c
ns

tr
uç
õ
e
S
  &
 õ
ç
u
çre
en
d l

rr
mn
to
s
 LI
D
A
,
 4,
  T
 So
ti
as
  d
e  
O
ti
r d
e
s
 LI
D
A
,
  S
.  
E
 AJ
is
se
n
 Z
uz
a
  d
e  

N
d
ecà

rr
en

to
,  6
.  M
a
ça
?
 Co
ns

t,
uç
õ
es
e
L
oc

aç
õe
s
  E
IR
E
U
 
-
M
E
,
  7
.
  P
e
9l
a 1

13
  E
n
ge
nh

ar
ia
  e
  C
on

uI
tO

ti
u  

L
T
D
A
.6
,
  
E 

P A
 Cr
uz
  d
e  
S
ot

ia
s
  L
T
D
A
S
6
9-
No

rt
e.

  9
 Fr
an

io
sm

A
r
al
er

so
n  

Lu
d
o
,
  1
0.

  R
V
P
  C
or
a
tf
li
çõ
er
  

&
 S
er

vi
ço
s
  E
IR
E
L
I,
  1

1.
  
N
.
  
La

ri
dy
  B
ot

o  
P
o
rte
is

  -
 
M
E,

  
12
.  
A
O
S
 
C
o n
at
uç
õ
e
s
 

 L
T
D
A,
  
13
.  
F
(
 

E
m
pr

ee
nd

tr
ne

rrl
Os
  L
I
D A
.
  1
4.

  P
ts

ta
fó

(l
rr
a
  S
er
vi

ço
s
  e
C
or

ra?
rsi

çõ
es
E

l R
E
U
,
  1
5.
  C
o
ns

tr
ut
or
a  
i
m
p
sd
(
  

C
om

ér
c i
o  
e  
S
e
rv
iç
o
s
  E
IR
E
L

I.  
Fi
ca
  a
be

rt
o  

pr
az
o
  r
ec
u
sas

? 
pr
ev

is
to

  A
ri
.  1
09
,  I

nc
iS
o
  1 

ndl
ne
a
  t
i'
 

d
a
  L
a  

o"
 

8
.8
6 6

19
3
 M
a
io

re
s
  v
af
or
m
aç
õ
es
  1
9 8
?
 â6
6
1
1
3 0
. M

er
ni

nh
o
  
-
 C
E
,
  
2
5
 d
o
  A
b
ri
l
 de
  2
02
3
.
  J
o
rg

i  

ri
a  
Rõ
n
h
*
-
 

 

Pr
es
id
en
te
d
aC
øt
fll

sS
li
O d
e
  L
ic
ft
*ç
ao

.  

it
i
d
o
  d
o
  
C
d
-
  P
re
fe

it
ur
a  
M
u
n
ic
ip
al

de
  M
o
r
vmn
ho
e.
  O
Pr

es
io
cr
at
e  d

a  
O

sã
o
d
e
Ll

ci
tø
ç5
O  
d
i
 

id
wI
n

pl
u 

de
  M
o
ir
l
oir

os
  c
o m

un
ic

a  
ao

s  
In
te
re
ss
ad
os
  q
ue
  n
o
  p

td
alr
no

  d
ia
  2
8
4
0
  M
a
io
  d
e  
20
2 3
,  
di

 

08
ka
3
r
rr

n,
e
sl
sr
é 
ab

ri
nd
o
  ?
dt

aç
ã
o
n
s
  m
od
al
id

ad
e  
To
m
a
d
a
 de
  P
re
ço
s
N
'.

  0
08

5.
0
1
 12
02
3,
  c
uj
o
  o
bj

et
o
 

a
 c
on
tr
at
aç
ã
o
 de
  e
mp

re
sa
 p
ar

a  
el
ab
or

aç
ã
o
 de
  p

ro
je
to
s  
bõ
si
cc
e  
d
e
  e
ng
en

ha
ri
a  
e  
ar
qL
dl

et
ur
e
 

 p
a
n
 

 

at
en
de

r  
as
  r
ia

ca
ss
at
ad
es
  d
as

  d
iv
ar

rv
tn

  S
eo
ro

ra
rl
as
  d
o
  M
u
ai

cJ
po
  d
o  
M
o
S
bi
ri
os
  -
 C
E
.
  O
 E
d
E
 

o
nt
u
çlo
ro
e
sta

rá
 à
 di
sp
os

iç
ão
  a
pó
s
  e
st

a  
pu
bt

cs
çl
io
 no
  h
or
ár

io
  d
o
  0
7h
30
mi

n  
às

  
11
h
30
m

lrr
  
e
  

en
de

re
ço
  d
a  
C
om

is
sã
o
  d
e  
U
ci

ta
çã
o,
  á
 Ru
a  
Jo
sé
 bi
s
pfr

r?
  R
oc
ha

,  
81
14
,  
C
en

tr
o!
 

M
o
r
ri
nh
a
s
-
 C
E.

  O
 

le
  M
a
io
  d
a  2

02
3.
  J
ot

e
  L
tà
z
  d
a
  R
oc
h
a
  -
Pr

es
id

e n
t
e
 da
  C
om

is
sã
o
  d
e  
Li
ci
ta
çã
o.

  

is
ta
d
o
  d
o
  C
e
ar
á
 -
 
 
P
r
e
fe

itu
ra
  M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  O
C
e
r
a
  .
 

Ju
lg
a
m
e
nt
o  
d
a
s
 

 P
ro
po
st
as
  d
e  
Pr
eç
o
a
  

T
om
a
d
a
 d
o
 

Pr
e
ço
S
  N
'
 

2
80
3.
0 1

.2
3
 TP
.  O

bj
et

o:
  P
re
s
t
a
çã
o
  d
e
  s
er
a
ço

n  
té
cn

ic
os
  e
sp
e
ci

al
iz

ad
os
  e
(
 

 

Mi
wd

el
p 4
od
eO

/C
E
. E
m
Pf

ea
a5
C
t
a

5
F.

  o
er

rit
so
n
F.
  d
e  
Ci
N
le

ra
  E
tR
E
L
I;

  J
oe
s
  l
va
nu
ld
o d
 

S
ou

sa
  E
P
P
 F1
2
 S
ol
uç
õe

s  
Ad

mi
ni

str
af
iv
as
  e
  S
er

vi
ço
s
  E
iR
E
L
I
 -
 M
E.
  
E
m
p
re
sa
  V
en
c
ed
or
a
 -
 Jo
s  

lo
ar
M
o
de

  S
.o
us
a  
B
P
P,
  v
en
ce

do
r 
co
m
  v
al

or
  t
ot
al
 d
e
  R
$
 18
0.
0
8 0
,0
0 
(c
di
rl
a  
e  
oi

te
nt

a  
ir
á?
 re
ai

s)
.  F

Ic
  

at
)e

rt
o
o
pr
az
of
e
mj

ra
al

co
m
  b
an
an
a  

ar
t
 10
9.
  I
nç
is
ol

,  a
fi
ne
s  "
b
 "d
a  L

a?
 Fe
d
er

ai
s'
 

8.
66
6(
9 2
. 
S
o
ar

?  

-
 '
E
,
 

 0
8
 d
e
M
*1
00

20
2
3
.
 

 R
e
gi

an
e
S
ev
as
la
flø
d
a
 Sl
tv
á
.P
re
el
dh
ilt

ed
a
 C
P
L
 

E
st
ad
o
 d
o
  C
e
ar
á
-
  P
re
f
ei
tu
ra
  M
u
ni

ci
pa
l
 d
e
  P
a
c
ju
a.
A
 Pr
e
fe
it
u r
a 
M
a
n

l d
p
a
l
 d
e
  P
a
c
aj
ua
,t

or
tl
 

0
b5

c0
,  
qu
e  

ap
ó
s
  a
ná

l i
se
  d
as
  p
ro
po
st
ns
  d
a
  T
o
ma
d
a
  d
e
  P
re
ço
  N
' 

2 0
22
.1
1,
3 0

.0
0 2
,  
c
om
  f
in
s
  

co
nt

ra
ta

çã
o
 d
e
  e
m
p
re
sa

 p
ar

a  
cc
n
cl

us
ãO
  d
a  

pa
vi
m
e
nta

çã
o
 e
m
  p
ed

ra
  t
os
ca
  e
m
  d
iv

er
sa
s
  r
ua
s
  

B
ai

rr
o  M
a
n
ga
be

Ir
a,

  n
o
  M
u

rti
ct
pl
od
e
  P
an

ej
is
/
C E
,
  a
pu

ro
u-

se
q
ue

,  a
s 

em
pr

es
as
,  O

iM
e
rS
eM
ç
oS
 

Lo
ca
çõ
e
s
 LI
DA
 M
E
,
  P
ri
m
e
  E
m
p
re
en
d i

me
nt

os
.  
In
co

rp
or

ad
o
ra
 e
  S
er
vi

ço
s
  L
I
D
A
  E
ie

tro
ca
m
 

S
er
vi

ç o
s
 e
  C
o
n
st

ru
çõ
es
 LI
D A
.
  
C
le

zi
na

lei
o  
$
 

d
e
  A
lm

ei
da
  C
O
O
SI

TU
ÇO
eS
  E
P
P,
  
C
0
14
$
B
R.
l 

sn
sf
ru
çõ
ea

  
&
 E
m
pr

ee
n
d
im

en
to
s,
  
Vi
t
 C
o
n
st
ru
çõ
es
  
e
  
E
m
p
re

er
rd
im

er
lt
Oa
  
LI
D
A
,
  
A
b
r
a
  

aa
tt

uç
6e
S  
Se
rv

iç
o
s
  
Ev
e
nt
o
s
  e
  
L
o
c
a
ç
ões
 LI
D
A
  E
P
P
,
  
M
i
t
 S
er

vi
ço
s
  
e
m
  
C
on
st

ru
çã
o
  

as
po
d
e
  E
sc
ol

ar
  E
IR
E
LI
,  M

V
&
R
 Lo
ca
ç
ã o
  e
  C
on
st

ru
çã
o
 E
IR
E
L1

,  d
e 
Bo

to
  E
n
g
e
nh

ar
ia
  e
  

t4
51
ru
90
0
 E
IR
E U
 E
P
P,
  
ti
ve

re
m
  
su
a
s
  p
ro

po
st

as
 C
la

ss
if
ic
a d
as
 e
  
a  
em
p
re
sa
  
N
a
e
n
 

4
S1

XU
ç3
e
S
 LI
D
A
 E
P
P.
  t
ev

e  
su
a
  p

ro
po
st

a  
D
e
5

ta
si
oui
c3
da

.  
A 

em
p
re
sa
  
M
K
 S
er

rl
ço
a  
E
 

ó
s
tr

uç
ã
O
  e
  T
ra

ns
po

rt
e  
E
sc
ol
ar
  E
IR
E
U
 fo
i
 d
ec

la
ra
d
a
 ve
nc
ed

or
a,
  p
el

o 
m
e
no

r  
va

lo
r  
g1
4
0
 

eo
er

rt
ad
O.

  d
e
  1
55
 5
80
.1
38
.0
6 
(q

tr
in
ls

er
rt
os
 e

  o
it

e n
t
a
 m

il,
  c
e
nt

o  
e  

tr
in
ta

  a
  o

it
o  
re
ai

s  
e  
as

  

n~
.
 

 F
ic
a
  a
b
er
to
  o
  p
ra
zo
  r
eo

ur
's
at

  p
re
vi
st
o  
n
o
  a

rt
.  
10
9,
  i
nc

is
o  
1,

  a
il
ne
a
  "
b"
 

d
a
  L
e
i 

.6
6
6/
93
,  e
st
an
d
o
  o
s
  a
ut
os
  é
 di

sp
os

iç
ã
o
 do
e
  i
nt
er
es
sa
do
s.
  P
ac
aj

us
.
 

 C
E
,
  0
8
 d
e
nv
eJo

  d
e  

20
2
3
 

st
d
o
  d
o
  C
e
ar
á
.
 

Pr
ef

ei
tu
ra
  M
u
n
ic
ip
a l

 d
e  
P
a
cs

ju
a
  .
A
v
t
O
  d
e
  J
ul

ga
m
e
nt
o  
d
e
  P
ro
po
st

S  

Pr
e
ço

s.
  A
 Pr
ef

ei
tu

ra
  M
u
ni

ci
pa
l
 de
  P
a
c

us
,  
to
rn
e  
pú

bl
ic
o,

  q
ue
  a
pó
s  
ar
u
t i
se
  d
as
  p
rp

p
st

as
  

T
o
m
ad
a
  d
e
  P
re
ço
  N
°
 20
22
.1
2.
05
.0
0 3

,  
co

rra
  fi
ns

  3
 c
o
nt

ra
ta

çã
o
 de
  e
m
p
re

sa
  p
ar
a  
pa

vi
me
nt

a ç
ãO

 

1.. 

1 1 só 

 0

ow 

c/ 

QJca 

eu ei 

omj  
mi ct C5  

oJ 

% 
eu.  . ç1 

Iè 

cá cáC

D

TRQ 

D
E 
E
V
E
N
TO
S,  

 

- E 
e o 

> 
-00 

o- a 

4< 2' 
KL 

a. 

 

  


